СОВЕТ ДЕПУТАТОВСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТСУРГУТСКОГО РАЙОНАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

«22» октября 2024 года № 87с. Угут
О внесении изменений в решение Советадепутатов сельского поселения Угутот 16 ноября 2023 года № 9 «О налогена имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 16 ноября2024 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:1) в пункте 1 решения слова «(далее по тексту – налог)» исключить;2) подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:«2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных вперечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налоговогокодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодексаРоссийской;»;3) пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастроваястоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;4) в пункте 4 решения слово «предусмотренным» заменить словом«предусмотренными».2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации иразместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельскогопоселения Угут.3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня егоофициального опубликования и не ранее 01 января 2025 года, за исключениемпункта 4 части 1 настоящего решения. Пункт 4 части 1 настоящего решениявступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официальногоопубликования.

consultantplus://offline/ref=6D7839ACC1685C1DBF3DACE6B5DEBE1807CD188027B97F07700BFE55C49894185F9E2495BBFDD4EFL

4. Контроль за выполнением решения возложить на финансово-экономическуюкомиссию Совета депутатов сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Е.В. Титоренко